
PATVIRTINTA 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų  

ugdymo centro direktoriaus  

2023 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. V1-92 

 

LIETUVOS KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ UGDYMO CENTRO MOKINIŲ 

PRIĖMIMO Į BENDRABUTĮ TVARKOS APRAŠAS  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Mokinių priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengtomis rekomendacijomis dėl mokinių 

priėmimo į valstybinių bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Švietimo ir mokslo ministerija. 

 2. Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų centro (toliau – Centras) priėmimo į 

bendrabutį tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja bendrabučio suteikimo, apgyvendinimo 

ir gyvenimo jame tvarką. 

 3. Mokinių priėmimo į Centro bendrabutį tvarkos aprašas tvirtinamas direktoriaus 

įsakymu. 

 4. Centro bendrabučio adresas: Filaretų g. 34, Vilnius. 

 5. Bendrabutyje yra 48 vietos (3 dviviečiai ir 14 triviečių kambarių). Įrengtos 2 

virtuvėlės (3 ir 4 aukštuose), atskiri dušai ir sanitariniai mazgai mergaitėms ir berniukams, auklėtojų 

kambarys, naktinių auklių kambarys, 2 poilsio kambariai, treniruoklių ir gimnastikos salytė, dailės 

terapijos kabinetas. 

                   6. Bendrabutyje turi teisę gyventi visi Centro mokiniai, kurių deklaruota gyvenamoji 

vieta nėra Vilniaus mieste. 

 7. Vilniaus miesto savivaldybėje gyvenantys mokiniai, išimtinais atvejais, 

atsižvelgiant į Aprašo 12 punktą, gali būti priimami į bendrabutį. 

 

II SKYRIUS 

BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 

8. Prašymas dėl apgyvendinimo bendrabutyje pateikiamas Centro direktoriui iki 

einamųjų metų rugpjūčio 28 dienos (Aprašo 1 priedas) kartu su pažyma apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą. 

9. Teisė apsigyventi bendrabutyje suteikiama Centro įsakymu pagal Aprašą bei 

pasirašius apgyvendinimo bendrabutyje sutartį (Aprašo 2, 3, 4 priedai).  

10. Mokinių, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra ne Vilniaus miesto savivaldybė, 

prašymai patenkinami direktoriaus įsakymu be atskiro svarstymo.  

11. Jei norinčių patekti į bendrabutį skaičius yra didesnis nei vietų bendrabutyje 

skaičius, bendrabutis skiriamas atsižvelgiant į atstumą iki Centro, susisiekimo su Centru 

sudėtingumą, materialinę šeimos padėtį. Tokiu atveju sprendimą dėl apgyvendinimo priima Vaiko 

gerovės komisija. 

12. Esant bendrabutyje laisvų vietų ir Vaiko gerovės komisijai rekomendavus arba 

suderinus su vaiko teisių apsaugos skyriumi pagal vaiko gyvenamąją vietą, bendrabutyje iki 6 

mėnesių gali būti apgyvendinami Centro mokiniai: 

12.1. esant nepatogiam ir sudėtingam susisiekimui su Centru (dėl retai ar netinkamu 

laiku važiuojančio viešojo transporto mokinys negali laiku pasiekti Centro ar namų; iki autobusų 

stotelės daugiau nei 1 kilometras, ilga kelionės trukmė viešuoju transportu iki Centro); 

12.2. vieno iš tėvų (globėjų) pageidavimu, kai abu tėvai (globėjai) yra išvykę užsienį 

(pristatoma pažyma apie tėvų darbą užsienyje); 



12.3. esantys iš socialiai remtinų šeimų ar našlaičiai;   

12.4. patiriantys šeimoje fizinį ar psichologinį smurtą.     

13. Vaiko gerovės komisija gali rekomenduoti leisti Centro mokiniui gyventi 

bendrabutyje, jei tėvai pateikia motyvuotą prašymą ir nurodo kitas svarbias priežastis, nenurodytas 

šio Aprašo 12 punkte.    

14. Vaiko gerovės komisija gali rekomenduoti leisti mokiniui gyventi bendrabutyje 

vienerius mokslo metus, jei prašyme nurodytos aplinkybės tęsis ilgiau nei 6 mėnesius.    

15. Mokinius  į kambarius paskirsto auklėtojos kartu su socializacijos skyriaus vedėja 

pagal mokinio lytį, amžių,  lankomas klases, giminystės ryšius, asmeninius mokinių pageidavimus.                      

16. Centro mokiniai prašymą dėl apgyvendinimo bendrabutyje gali teikti visus mokslo metus, jei 

atsiranda Aprašo 6, 12 ir 13 punktuose nurodytos aplinkybės ir bendrabutyje yra 1aisvų vietų.  

17. Atsižvelgiant į nenumatytas aplinkybes (Force Majeure, kariniai veiksmai ir pan.), 

esant laisvų vietų bendrabutyje, gali būti nemokamai laikinai apgyvendinami ir kiti asmenys. Dėl 

šių asmenų apgyvendinimo sprendžia direkcinis posėdis.    

18. Bendrabutyje esančios laisvos vietos suteikiamos ir kitų mokyklų, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, mokiniams. Mokyklai pateikus 

prašymą (1 priedas), susitarimas apgyvendinti mokinius įforminamas trišale (Centras, mokinio 

atstovai pagal įstatymą, mokykla, sudariusi mokymo sutartį) sutartimi.    

19. Bendrabutyje esančios laisvos vietos taip pat gali būti suteikiamos ir aukštųjų 

mokyklų, su kuriomis sudarytos paslaugų teikimo arba bendradarbiavimo sutartys, studentams. 

Aukštajai mokyklai pateikus prašymą (2 priedas), susitarimas apgyvendinti studentus įforminamas 

dvišale (Centras, aukštoji mokykla) sutartimi pagal Centro ir Aukštosios mokyklos suderintus 

įkainius, patvirtintus Centro taryboje.   

20. Jeigu bendrabutyje yra laisvų vietų mokslo metų laikotarpiu arba mokinių vasaros 

atostogų metu, apgyvendinimo paslaugos suteikiamos juridiniams asmenims. Juridinis asmuo 

pateikia prašymą (2 priedas), kuriame garantuoja apgyvendinimo paslaugos apmokėjimą.  

 

 

III SKYRIUS 

APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

 21. Apgyvendinant bendrabutyje sudaroma sutartis (2, 3, 4 priedai), kurioje nurodomos 

sutarties šalys, jų teisės ir įsipareigojimai, atsakomybė, sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo 

pagrindai ir kt. Pasirašydami sutartį tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokiniai pasirašytinai 

supažindinami su bendrabučio taisyklėmis (5 priedas). 

      22. Centras užtikrina, kad mokiniams būtų sudarytos tinkamos gyvenimo, mokymosi ir 

poilsio sąlygos bendrabutyje (aprūpina bendrabutį baldais ir kitu inventoriumi, mokiniai aprūpinami 

patalyne, rankšluosčiais). 

23. Mokiniams penktadieniais iki 17.00 val. privaloma išvykti iš bendrabučio. 

Savaitgaliais ir mokinių atostogų metu mokiniai privalo išvykti namo, išskyrus išimtinius atvejus, 

kai mokiniai yra pilnamečiai ir dalyvauja projektuose, koncertuose, konkursuose ir kituose 

renginiuose, kurie yra įtraukti į Centro kiekvieno mėnesio arba metinį veiklų planą.    

24. Esant nenumatytoms aplinkybėms ir pateikus tėvų prašymą, mokiniui gali būti 

leidžiama likti bendrabutyje savaitgalį, bet ne jaunesniam kaip 14 metų. Maitinimas savaitgalį, 

švenčių bei atostogų dienomis nėra suteikiamas.     

23. Mokiniai ir (ar) jo tėvai (globėjai) atsako už žalą, padarytą bendrabučio patalpoms, 

inventoriui, jeigu žala buvo padaryta dėl mokinio ar jo svečių kaltės ar aplaidumo.     

24. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai ir (ar) jo tėvai (globėjai) privalo informuoti 

Centro administraciją apie pasikeitusias aplinkybes ar išnykusią priežastį, dėl kurios buvo skirtas 

bendrabutis.     

25. Bendrabučio veiklą ir tvarką užtikrina Socializacijos skyriaus vedėja, auklėtojai, 

naktinės auklės.     



26. Centro mokinių gyvenimo bendrabutyje išlaidas apmoka steigėjas.     

27. Mokinių, gyvenančių Centro bendrabutyje, maitinimas organizuojamas bei 

apmokėjimas už maitinimą nustatomas vadovaujantis Apmokėjimo už maitinimą mokinių, 

gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. ISAK-59 „Dėl 

apmokėjimo už maitinimą mokinių, gyvenančių bendrojo lavinimo mokyklos bendrabutyje, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 6 d. 

įsakymo Nr. V-1642 redakcija).     

28. Aukštųjų mokyklų studentai gyvenimo bendrabutyje išlaidas apmoka patys pagal 

sutartyje numatytas sąlygas. Įkainiai nustatomi Centro tarybos posėdyje ir patvirtinami direktoriaus 

įsakymu.     

29. Juridiniai asmenys už apgyvendinimą apmoka pagal pateiktą sąskaitą-faktūrą prieš 

apsigyvendami bendrabutyje. Įkainiai nustatomi Centro tarybos posėdyje ir patvirtinami 

direktoriaus įsakymu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

                  30. Apgyvendinimo Centro bendrabutyje sutartis registruojama sutarčių registravimo 

knygoje. 

 31. Aprašas skelbiamas Centro interneto svetainėje www.deafcenter.lt  

 

  

http://www.deafcenter.lt/


  

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų  

ugdymo centro mokinių priėmimo į 

bendrabutį tvarkos aprašo  

                                                                                  1 priedas 
 

.....................…………………………………………………………… 

(vieno iš tėvų/globėjų/rūpintojų vardas, pavardė)  

gyv. ………………………….............………………………………… 

 (deklaruota gyvenamoji vieta)  

 

 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro 

direktoriui  

 

PRAŠYMAS 

 DĖL APGYVENDINIMO BENDRABUTYJE 

 20......-......-...... 

 Vilnius 

                Prašau apgyvendinti mano dukrą/sūnų..................................................................................... 

                                                                                                                (vardas, pavardė) 

20…..-20….  mokslo metais Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro bendrabutyje. 

                Prisiimu atsakomybę už mano vaikui skirto kambario inventoriaus saugojimą bei skirtų patalpų 

tausojimą.  

Su bendrabučio tvarkos taisyklėmis susipažinau. 

 

 

 

                                                                                                                      ..............................  

                                                                                                                                (Parašas) 



                                                                                         Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo                                                                   

                                                                                         centro mokinių priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašo  

                                                                                         2 priedas 

 

   
  

MOKINIŲ (IKI 14 M.) APGYVENDINIMO LKNUC BENDRABUTYJE 
SUTARTIS ¹ 

  
20........ m.  ......................................... d.    Nr. ......... 

  
 Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras, kodas 290982710, Filaretų 36, Vilnius, 

(toliau – Centras), atstovaujamas Socializacijos skyriaus vedėjos Neringos Narušytės  ir _______klasės 

mokinio (-ės) (toliau - Mokinys),  
  
___________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, asmens kodas) 
  

tėvai, globėjai ar kiti teisėti atstovai (toliau - Tėvai):  
  
___________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, adresas ir telefonas) 
sudarėme šią sutartį: 

  
I SKYRIUS  

SUTARTIES OBJEKTAS 

 
 LKNUC Mokinio nemokamas apgyvendinimas, maitinimas, pedagoginė, socialinė priežiūra, 

pirmosios medicininės pagalbos teikimas ir  popamokinės veiklos organizavimas bendrabutyje Vilniuje, 

Filaretų g-vė 36  

  
II SKYRIUS 

 SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 
  
 1. Centras įsipareigoja: 
 1.1. užtikrinti higienos normas atitinkančias gyvenimo sąlygas bendrabutyje; aprūpinti baldais 

bei kitu kambario inventoriumi; 
 1.2. užtikrinti Mokinio saugumą jo buvimo bendrabutyje metu; 
 1.3. nemokamai aprūpinti Mokinį švaria patalyne, keičiama 1 kartą per 2 savaites; 
 1.4. organizuoti Mokinio užimtumą, namų darbų atlikimo kontrolę, laisvalaikį; 
 1.5. teikti pirmąją medicininę pagalbą ligos ar traumos atveju, iškviesti greitąją medicinos 

pagalbą, esant būtinybei, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymu, tikrinti Mokinio sveikatą dėl užkrečiamų ligų, pedikuliozės platinimo  bei nedelsiant 

informuoti Tėvus; 
 1.6. informuoti Tėvus apie Mokinio elgesio problemas bei taikomas drausminimo priemones; 
 1.7. teikti socialinę, pedagoginę, psichologinę pagalbą; 
 1.8. vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintais dokumentais organizuoti 

nemokamą maitinimą 4 kartus per dieną; 
 2. Mokinys įsipareigoja: 
 2.1. laikytis bendrabučio  taisyklių ir dienotvarkės; 
 2.2. laikyti asmeninius daiktus spintose ar kitose tam skirtose vietose ir už juos būti atsakingam; 
2.3. palaikyti švarą ir tvarką miegamuosiuose  bei bendro naudojimo patalpose, budėti kambaryje pagal  

sudarytą grafiką; 
                   2.4. miegoti tik savo kambaryje ir savo lovoje; 
                  2.5. už savo lėšas įsigyti drabužių pakabas, valymo, skalbimo  priemones, pamestą miegamojo 

raktą;  



 2.6. išeinant į pamokas pasiimti  visus Mokinio reikmenis ir sportinę aprangą; 
 2.7. išeinant į pamokas, išvykstant savaitgaliui ar atostogų,  palikti miegamąjį kambarį švarų, 

tvarkingą ir užrakintą; 
 2.8. griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų, saugoti savo bei kitų Mokinių sveikatą ir 

gyvybę; 
 2.9. saugoti bendrabučio turtą, taupiai naudoti vandenį ir elektrą; 
                  2.10. informuoti auklėtojus ar kitus bendrabučio darbuotojus apie tvarkos ir drausmės 

pažeidimus, inventoriaus sugadinimą,  pablogėjusią savo ar kito Mokinio sveikatą; 
  2.11. saugoti asmeninį ir kitų Mokinių turtą, nesivežti į bendrabutį didelių pinigų sumų ir 

vertingų daiktų (Centras neatsako už nesaugomų daiktų praradimą); 
  2.12. aktyviai dalyvauti bendrabučio vidaus ir aplinkos tvarkymo talkose; 
  2.13. dėl neatsargumo ar kitų priežasčių padarytą materialinę žalą atlyginti vadovaujantis  

direktoriaus patvirtintu žalos įvertinimo aktu; 
                  2.14. 21.00 val. padėti  mobilųjį telefoną pas budintį auklėtoją; 
 2.15 išjungti ir nenaudoti asmeninių kompiuterių/planšečių nuo 21.00 val.;   
                  2.16. išvykti iš Centro penktadienį po pamokų. 
 3. Centras turi teisę: 
 3.1. skirti drausminę nuobaudą Mokiniui, pažeidusiam bendrabučio taisykles;  
                  3.2. už bendrabučio taisyklių sistemingą ir piktybišką nesilaikymą Mokinio elgesį svarstyti Vaiko 

gerovės komisijos posėdyje, dalyvaujant Tėvams; 
 3.3. už nuolatinį bendrabučio taisyklių pažeidinėjimą Mokinys gali būti pašalintas iš 

bendrabučio terminuotam laikui; 
                  3.4.  reikalauti materialinės žalos atlyginimo. 
 4.Mokinys turi teisę: 
 4.1. naudotis visomis buitinės – higieninės paskirties patalpomis; 
 4.2. laisvalaikį leisti poilsio, buities kambariuose, mažojoje  sporto salėje nepažeisdamas 

dienotvarkės; 
 4.3. žiūrėti  informacines, pažintines, sporto bei vaikams ir jaunimui skirtas TV laidas 

dienotvarkėje nustatytu laiku; 
 4.4. suderinus su klasės auklėtoju, bendrabutyje švęsti gimtadienius ar kitas asmenines šventes; 
 4.5. esant reikalui, į bendrabutį atvykti sekmadienį nuo 15.00 val., iš anksto suderinus su 

Socializacijos skyriaus vedėja; 
 4.6. išeiti iš Centro  tik lydimas atsakingo auklėtojo. 
 5. Mokiniui draudžiama: 
 5.1. ramybės  metu (nuo 21.00 val. iki 7.00 val.) triukšmauti, vaikščioti į svetimus kambarius, 

maudytis duše ir gamintis maistą; 
                  5.2. atvykusiems iš namų naudotis skalbimo mašina, nesuderinus su Socializacijos skyriaus 

vedėja, džiauti skalbinius tam nepritaikytose vietose (ant langų, karnizų) ; 
5.3. po 18.00 būti klasėse ar kitose Centro patalpose, išskyrus bendrabutį; 
                  5.4.  išeiti iš Centro po 21.00 val.; 
 5.5. naudotis elektriniais šildymo prietaisais, mikrobangų krosnelėmis, keptuvėmis, 

skrudintuvėmis virduliais miegamuosiuose kambariuose,  naudoti pirotechniką, deginti žvakes, žiebtuvėlius, 

degtukus; 
 5.6. laipioti ant palangių ir stogo, išlipti per langą į lauką;  
 5.7. užsirakinti miegamajame kambaryje;  
 5.8. rašinėti, piešti ir klijuoti ant baldų, sienų, langų, durų nuotraukas, plakatus ar iškarpas; 
 5.9 turėti ir platinti ir/ar rūkyti tabako, elektronines cigaretes, elektroninių cigarečių papildus;  
 5.10 turėti, platinti, vartoti alkoholinius gėrimus bei narkotines psichotropines medžiagas, grįžti 

į bendrabutį apsvaigusiam;  
                   5.11. Atsivežti ir turėti (laikyti) bendrabutyje neleistinus daiktus (pirotechnikos gaminių, peilių, 

savadarbių „ginklų“ ar kitų sveikatai pavojingų priemonių, lazerinių žibintuvėlių ir kt.); 
 5.12. žaisti azartinius žaidimus, kortuoti; 
 5.13. fotografuoti, filmuoti Mokinius, pedagogus  ir  kitus Centro darbuotojus be jų sutikimo, 

viešinti nuotraukas bei filmuotą medžiagą socialiniuose tinklapiuose ar kitaip; 
 5.14. atsivežti į bendrabutį dideles pinigų sumas ir vertingus daiktus (Centras neatsako už 

nesaugomų daiktų praradimą)  
                  5.15. atsivežti ir laikyti  bendrabutyje naminius gyvūnus; 



 5.16. savintis svetimus daiktus, maistą, pinigus, organizuoti bet kokius mainus ar prekybą; 
                  5.17. gadinti, niokoti, naikinti bendrabutyje esantį Centro ar kitų asmenų turtą;  
                  5.18. kviestis ir savavališkai apgyvendinti pašalinius žmones kambaryje;  
                  5.19. būti bendrabutyje pamokų metu (išskyrus ligos atveju 

 5.20. tyčiotis, šantažuoti, įžeidinėti necenzūriniais gestais ir/ar nepadoriais gestais, grasinti,  

naudoti fizinę jėgą, smurtauti, priekabiauti prie kitų bendrabutyje gyvenančių Mokinių, dirbančių pedagogų, 

darbuotojų; 
                  5.21. gadinti priešgaisrinės apsaugos daviklius, gesintuvus, hidrantus; 
                  5.22. savavališkai perkelti bendrabučio turtą iš vienos patalpos į kitą, perstatinėti baldus 

kambaryje; 
                  5.23. laikyti miegamuosiuose kambariuose greitai gendančius maisto produktus, nešti iš valgyklos 

maistą ir indus; 
                  5.24. Centre, Centro bendrabutyje ir Centro teritorijoje važinėtis riedučiais, riedlentėmis, 

dviračiais ir paspirtukais.  
  

III SKYRIUS 

 SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 
  

                  6. Sutartis įsigalioja  nuo jos pasirašymo datos. 
                  7. Sutartis gali būti nutraukta: 
                  7.1. Mokiniui išvykus mokytis į kitą mokyklą; 
 7.2. Mokinio Tėvams pateikus raštišką prašymą dėl išbraukimo iš bendrabutyje gyvenančių 

mokinių sąrašų; 
 7.3. jei Mokinys po jo elgesio svarstymo Vaiko gerovės komisijos posėdyje ir toliau sistemingai 

ir piktybiškai  pažeidinėja sutartyje aptartus įsipareigojimus. 
  

IV SKYRIUS  

GINČŲ SPRENDIMAS 
  

 8. Visi nesutarimai sprendžiami administracijos ar VGK posėdžių metu dalyvaujant abiem 

šalims. Nepatenkinta sprendimu šalis turi teisę kreiptis į teismą Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.                                                    
  
Sutarties šalių parašai: 
  
  
Socializacijos skyriaus vedėja       Neringa Narušytė                                           _____________  
                                                                                                                                   (parašas)     
                                                                  

Tėvai/globėjai/rūpintojai  _________________________________                   _____________ 
                                                  (vardas, pavardė)                                                       (parašas)                                                                          

    

 
  



                                                        
                                                                        Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

                                                                        ugdymo centro mokinių  

     priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašo  

     3 priedas  

 
  

MOKINIŲ (NUO 14 M. IKI 18 M.) APGYVENDINIMO LKNUC BENDRABUTYJE 

SUTARTIS ² 

  
20........ m.  ......................................... d.    Nr. ......... 

  
 Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras, kodas 290982710, Filaretų 36, Vilnius, 

(toliau – Centras), atstovaujamas Socializacijos skyriaus vedėjos Neringos Narušytės  ir _______klasės 

mokinio (-ės) (toliau - Mokinys),   
_______________________________________________________________________________                                         

(vardas, pavardė, asmens kodas) 
  

tėvai, globėjai ar kiti teisėti atstovai (toliau - Tėvai):  
 _______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, adresas ir telefonas) 
sudarėme šią sutartį: 

  
I SKYRIUS   

SUTARTIES OBJEKTAS 

 
 LKNUC Mokinio nemokamas apgyvendinimas, maitinimas, pedagoginė, socialinė priežiūra, 

pirmosios medicininės pagalbos teikimas ir  popamokinės veiklos organizavimas bendrabutyje Vilniuje, 

Filaretų g-vė 36.  

  
II SKYRIUS  

SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 
  
 1. Centras įsipareigoja: 
 1.1. užtikrinti higienos normas atitinkančias gyvenimo sąlygas bendrabutyje; aprūpinti baldais 

bei kitu kambario inventoriumi; 
 1.2. užtikrinti Mokinio saugumą jo buvimo bendrabutyje metu; 
 1.3. nemokamai aprūpinti Mokinį švaria patalyne, keičiama 1 kartą per 2 savaites; 
 1.4. organizuoti Mokinio užimtumą, namų darbų atlikimo kontrolę, laisvalaikį; 
 1.5. teikti pirmąją medicininę pagalbą ligos ar traumos atveju, iškviesti greitąją medicinos 

pagalbą, esant būtinybei, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymu, tikrinti mokinio sveikatą dėl užkrečiamų ligų, pedikuliozės platinimo bei nedelsiant 

informuoti Tėvus; 
 1.6. informuoti Tėvus apie Mokinio elgesio problemas bei taikomas drausminimo priemones; 
 1.7. teikti socialinę, pedagoginę, psichologinę pagalbą; 
 1.8. vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintais dokumentais organizuoti 

nemokamą maitinimą 4 kartus per dieną. 
 2. Mokinys įsipareigoja: 
 2.1. laikytis bendrabučio  taisyklių ir dienotvarkės; 
 2.2. laikyti asmeninius daiktus spintose ar kitose tam skirtose vietose ir už juos būti atsakingam;  
 2.3. palaikyti švarą ir tvarką miegamuosiuose  bei bendro naudojimo patalpose, budėti 

kambaryje pagal  sudarytą grafiką; 
                   2.4. miegoti tik savo kambaryje ir savo lovoje; 
                  2.5. už savo lėšas įsigyti drabužių pakabas, valymo, skalbimo  priemones, pamestą miegamojo 

raktą;  
 2.6. išeinant į pamokas pasiimti  visus Mokinio reikmenis ir sportinę aprangą; 



 2.7. išeinant į pamokas, išvykstant savaitgaliui ar atostogų,  palikti miegamąjį kambarį švarų, 

tvarkingą ir užrakintą; 
 2.8. griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų, saugoti savo bei kitų Mokinių sveikatą ir 

gyvybę; 
 2.9. saugoti bendrabučio turtą, taupiai naudoti vandenį ir elektrą; 
                  2.10. informuoti auklėtojus ar kitus bendrabučio darbuotojus apie tvarkos ir drausmės 

pažeidimus, inventoriaus sugadinimą,  pablogėjusią savo ar kito Mokinio sveikatą; 
 2.11. saugoti asmeninį ir kitų Mokinių turtą, nesivežti į bendrabutį didelių pinigų sumų ir 

vertingų daiktų (Centras neatsako už nesaugomų daiktų praradimą); 
 2.12. aktyviai dalyvauti bendrabučio vidaus ir aplinkos tvarkymo talkose; 
 2.13. dėl neatsargumo ar kitų priežasčių padarytą materialinę žalą atlyginti vadovaujantis  

direktoriaus patvirtintu žalos įvertinimo aktu; 
                  2.14. 21.00 val. padėti  mobilųjį telefoną pas budintį auklėtoją; 
                  2.15. išjungti ir nenaudoti asmeninių kompiuterių/planšečių nuo 21.00 val. 

 2.16. išvykti iš Centro penktadienį po pamokų. 
 3. Centras turi teisę: 
 3.1. skirti drausminę nuobaudą Mokiniui, pažeidusiam bendrabučio taisykles;  
                  3.2. už bendrabučio taisyklių sistemingą ir piktybišką nesilaikymą Mokinio elgesį svarstyti Vaiko 

gerovės komisijos posėdyje, dalyvaujant Tėvams; 
 3.3. už nuolatinį bendrabučio taisyklių pažeidinėjimą Mokinys gali būti pašalintas iš 

bendrabučio terminuotam ar visam laikui   
                   3.4.  reikalauti materialinės žalos atlyginimo. 
 4.Mokinys turi teisę: 
 4.1. naudotis visomis buitinės – higieninės paskirties patalpomis; 
 4.2. laisvalaikį leisti poilsio, buities kambariuose, treniruoklių salėje nepažeisdamas 

dienotvarkės; 
 4.3. žiūrėti  informacines, pažintines, sporto bei vaikams ir jaunimui skirtas TV laidas 

dienotvarkėje nustatytu laiku; 
 4.4. suderinus su klasės auklėtoju, bendrabutyje švęsti gimtadienius ar kitas asmenines šventes; 
 4.5. esant reikalui, į bendrabutį atvykti sekmadienį nuo 15.00 val., iš anksto suderinus su 

Socializacijos skyriaus vedėja; 
 4.6. išeiti iš Centro  tik turėdamas raštišką Tėvų  prašymą vaikščioti savarankiškai. 
 5. Mokiniui draudžiama: 
 5.1. ramybės  metu (nuo 21.00 val. iki 7.00 val.) triukšmauti, vaikščioti į svetimus kambarius, 

maudytis duše ir gamintis maistą; 
                  5.2. atvykusiems iš namų naudotis skalbimo mašina, nesuderinus su Socializacijos skyriaus 

vedėja, džiauti skalbinius tam nepritaikytose vietose (ant langų, karnizų) ; 
 5.3. po 18.00 būti klasėse ar kitose Centro patalpose, išskyrus bendrabutį; 
                  5.4.  išeiti iš Centro po 21.00 val.; 
 5.5. naudotis elektriniais šildymo prietaisais, mikrobangų krosnelėmis, keptuvėmis, 

skrudintuvėmis, virduliais miegamuosiuose kambariuose,  naudoti pirotechniką, deginti žvakes, žiebtuvėlius, 

degtukus; 
 5.6. laipioti ant palangių ir stogo, išlipti per langą į lauką; 
 5.7. užsirakinti miegamajame kambaryje; 
 5.8. rašinėti, piešti ir klijuoti ant baldų, sienų, langų, durų nuotraukas, plakatus ar iškarpas; 
                  5.9 turėti ir platinti ir/ar rūkyti tabako, elektronines cigaretes, elektroninių cigarečių papildus;  
 5.10 turėti, platinti, vartoti alkoholinius gėrimus bei narkotines psichotropines medžiagas, grįžti 

į bendrabutį apsvaigusiam;  
                   5.11. atsivežti ir turėti (laikyti) bendrabutyje neleistinus daiktus (pirotechnikos gaminių, peilių, 

savadarbių „ginklų“ ar kitų sveikatai pavojingų priemonių, lazerinių žibintuvėlių ir kt.); 
 5.12. žaisti azartinius žaidimus, kortuoti; 
 5.13. fotografuoti, filmuoti mokinius, pedagogus  ir  kitus Centro darbuotojus be jų sutikimo, 

viešinti nuotraukas bei filmuotą medžiagą socialiniuose tinklapiuose ar kitaip; 
 5.14. atsivežti į bendrabutį dideles pinigų sumas ir vertingus daiktus (Centras neatsako už 

nesaugomų daiktų praradimą);  
                  5.15. atsivežti ir laikyti  bendrabutyje naminius gyvūnus; 
 5.16. savintis svetimus daiktus, maistą, pinigus, organizuoti bet kokius mainus ar prekybą; 



                   5.17. gadinti, niokoti, naikinti bendrabutyje esantį Centro ar kitų asmenų turtą;  
                   5.18. kviestis ir savavališkai apgyvendinti pašalinius žmones kambaryje; 
                   5.19. būti bendrabutyje pamokų metu (išskyrus ligos atvejus); 
                   5.20. tyčiotis, šantažuoti, įžeidinėti necenzūriniais gestais ir/ar nepadoriais gestais, grasinti,  

naudoti fizinę jėgą, smurtauti, priekabiauti prie kitų bendrabutyje gyvenančių Mokinių, dirbančių pedagogų, 

darbuotojų; 
                   5.21. gadinti priešgaisrinės apsaugos daviklius, gesintuvus, hidrantus; 
                   5.22. savavališkai perkelti bendrabučio turtą iš vienos patalpos į kitą, perstatinėti baldus 

kambaryje; 
                   5.23.laikyti miegamuosiuose kambariuose greitai gendančius maisto produktus, nešti iš valgyklos 

maistą ir indus; 
                   5.24. Centre, Centro bendrabutyje ir Centro teritorijoje važinėtis riedučiais, riedlentėmis, 

dviračiais ir paspirtukais.  
  

III SKYRIUS  

SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 
  

                  6. Sutartis įsigalioja  nuo jos pasirašymo datos. 
                  7. Sutartis gali būti nutraukta: 
                  7.1. Mokiniui išvykus mokytis į kitą mokyklą; 
 7.2. Mokinio Tėvams pateikus raštišką prašymą dėl išbraukimo iš bendrabutyje gyvenančių 

mokinių sąrašų; 
 7.3. jei Mokinys po jo elgesio svarstymo Vaiko gerovės komisijos posėdyje ir toliau sistemingai 

ir piktybiškai  pažeidinėja sutartyje aptartus įsipareigojimus. 
  

IV SKYRIUS  

GINČŲ SPRENDIMAS 
  

 8. Visi nesutarimai sprendžiami administracijos ar VGK posėdžių metu dalyvaujant abiem 

šalims. Nepatenkinta sprendimu šalis turi teisę kreiptis į teismą Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.                                                    
  
Sutarties šalių parašai: 
  
Socializacijos skyriaus vedėja          Neringa Narušytė                                         _____________  
                                                                                                                                   (parašas)   
  
Mokinys                            _________________________________                   _____________ 
                                                               (vardas, pavardė)                                                (parašas)  
       
Tėvai/globėjai/rūpintojai  _________________________________                   _____________ 
                                                               (vardas, pavardė)                                                (parašas)                                                                                                                                       
 
 
 
  



                                                                     Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

                                                                       ugdymo centro mokinių priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašo 4 

priedas 

 

 
 

  

MOKINIŲ (NUO  18 M.) APGYVENDINIMO LKNUC BENDRABUTYJE 

SUTARTIS ³ 

  

20........ m.  ......................................... d.    Nr. ......... 
  

 Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras, kodas 290982710, Filaretų 36, 

Vilnius, (toliau – Centras), atstovaujamas Socializacijos skyriaus vedėjos Neringos Narušytės  ir 

_______klasės mokinio (-ės) (toliau - Mokinys):  
  
_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, asmens kodas, adresas ir telefonas) 
  

sudarėme šią sutartį: 
 

I SKYRIUS 

 SUTARTIES OBJEKTAS 
 

 LKNUC Mokinio nemokamas apgyvendinimas, maitinimas, pedagoginė, socialinė 

priežiūra, pirmosios medicininės pagalbos teikimas ir  popamokinės veiklos organizavimas 

bendrabutyje Vilniuje, Filaretų g-vė 36  
  

II SKYRIUS   

SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 
  

 1. Centras įsipareigoja: 
 1.1. užtikrinti higienos normas atitinkančias gyvenimo sąlygas bendrabutyje; aprūpinti 

baldais bei kitu kambario inventoriumi; 
 1.2. užtikrinti Mokinio saugumą jo buvimo bendrabutyje metu; 

 1.3. nemokamai aprūpinti Mokinį švaria patalyne, keičiama 1 kartą per 2 savaites; 
 1.4. organizuoti Mokinio užimtumą, namų darbų atlikimo kontrolę, laisvalaikį; 

 1.5. teikti pirmąją medicininę pagalbą ligos ar traumos atveju, iškviesti greitąją 

medicinos pagalbą, esant būtinybei, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymu, tikrinti mokinio sveikatą dėl užkrečiamų ligų, pedikuliozės 

platinimo bei nedelsiant informuoti Tėvus; 
 1.6. informuoti Tėvus apie Mokinio elgesio problemas bei taikomas drausminimo 

priemones; 
 1.7. teikti socialinę, pedagoginę, psichologinę pagalbą; 
 1.8. vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintais dokumentais organizuoti 

nemokamą maitinimą 4 kartus per dieną. 

 2. Mokinys įsipareigoja: 
 2.1. laikytis bendrabučio  taisyklių ir dienotvarkės; 
 2.2. laikyti asmeninius daiktus spintose ar kitose tam skirtose vietose ir už juos būti 

atsakingam; 
 2.3. palaikyti švarą ir tvarką miegamuosiuose  bei bendro naudojimo patalpose, budėti 

kambaryje pagal  sudarytą grafiką; 



                   2.4. miegoti tik savo kambaryje ir savo lovoje; 

                  2.5. už savo lėšas įsigyti drabužių pakabas, valymo, skalbimo  priemones, pamestą 

miegamojo raktą;  
 2.6. išeinant į pamokas pasiimti  visus Mokinio reikmenis ir sportinę aprangą; 
 2.7. išeinant į pamokas, išvykstant savaitgaliui ar atostogų,  palikti miegamąjį kambarį 

švarų, tvarkingą ir užrakintą; 

 2.8. griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų, saugoti savo bei kitų Mokinių 

sveikatą ir gyvybę; 
 2.9. saugoti bendrabučio turtą, taupiai naudoti vandenį ir elektrą; 
                  2.10. informuoti auklėtojus ar kitus bendrabučio darbuotojus apie tvarkos ir drausmės 

pažeidimus, inventoriaus sugadinimą,  pablogėjusią savo ar kito Mokinio sveikatą; 

 2.11. saugoti asmeninį ir kitų mokinių turtą, nesivežti į bendrabutį didelių pinigų sumų 

ir vertingų daiktų ( Centras neatsako už nesaugomų daiktų praradimą); 

 2.12. aktyviai dalyvauti bendrabučio vidaus ir aplinkos tvarkymo talkose; 

 2.13. dėl neatsargumo ar kitų priežasčių padarytą materialinę žalą atlyginti 

vadovaujantis  direktoriaus patvirtintu žalos įvertinimo aktu; 
 2.14. išjungti ir nenaudoti asmeninių kompiuterių/planšečių, mobiliųjų telefonų  nuo 

23.00 val.; 
 2.15. išvykti iš Centro penktadienį po pamokų. 

 3. Centras turi teisę: 
3.1. skirti drausminę nuobaudą Mokiniui, pažeidusiam bendrabučio taisykles;  
                  3.2. už bendrabučio taisyklių sistemingą ir piktybišką nesilaikymą Mokinio elgesį 

svarstyti Vaiko gerovės komisijos posėdyje, informuojant Tėvus;   
3.3. už nuolatinį bendrabučio taisyklių pažeidinėjimą Mokinys gali būti pašalintas iš bendrabučio 

visam laikui; 

                  3.4.  reikalauti materialinės žalos atlyginimo. 

 4.Mokinys turi teisę: 
 4.1. naudotis visomis buitinės – higieninės paskirties patalpomis; 
 4.2. laisvalaikį leisti poilsio, buities kambariuose, treniruoklių salėje nepažeisdamas 

dienotvarkės; 
 4.3. žiūrėti  informacines, pažintines, sporto bei vaikams ir jaunimui skirtas TV laidas 

dienotvarkėje nustatytu laiku; 
 4.4. suderinus su klasės auklėtoju, bendrabutyje švęsti gimtadienius ar kitas asmenines 

šventes; 
 4.5. esant reikalui, į bendrabutį atvykti sekmadienį nuo 15.00 val., iš anksto suderinus 

su Socializacijos skyriaus vedėja. 

 5. Mokiniui draudžiama: 
 5.1. ramybės  metu (nuo 21.00 val. iki 7.00 val.) triukšmauti, vaikščioti į svetimus 

kambarius, maudytis duše ir gamintis maistą; 
                  5.2. atvykusiems iš namų naudotis skalbimo mašina, nesuderinus su Socializacijos 

skyriaus vedėja, džiauti skalbinius tam nepritaikytose vietose (ant langų, karnizų) ; 
 5.3. po 18.00 būti klasėse ar kitose Centro patalpose, išskyrus bendrabutį; 

                  5.4.  išeiti iš Centro po 21.00 val.; 
 5.5. naudotis elektriniais šildymo prietaisais, mikrobangų krosnelėmis, keptuvėmis, 

skrudintuvėmis virduliais miegamuosiuose kambariuose,  naudoti pirotechniką, deginti žvakes, 

žiebtuvėlius, degtukus; 
 5.6. laipioti ant palangių ir stogo, išlipti per langą į lauką;  

 5.7. užsirakinti miegamajame kambaryje;  
 5.8. rašinėti, piešti ir klijuoti ant baldų, sienų, langų, durų nuotraukas, plakatus ar 

iškarpas; 

                   5.9 turėti ir platinti ir/ar rūkyti tabako, elektronines cigaretes, elektroninių cigarečių 

papildus;  



                      5.10. turėti, platinti, vartoti alkoholinius gėrimus bei narkotines psichotropines 

medžiagas, grįžti į bendrabutį apsvaigusiam;  
                      5.11. Atsivežti ir turėti (laikyti) bendrabutyje neleistinus daiktus (pirotechnikos 

gaminių, peilių, savadarbių „ginklų“ ar kitų sveikatai pavojingų priemonių, lazerinių žibintuvėlių ir 

kt.); 
 5.12. žaisti azartinius žaidimus, kortuoti; 

 5.13. fotografuoti, filmuoti mokinius, pedagogus  ir  kitus Centro darbuotojus be jų 

sutikimo, viešinti nuotraukas bei filmuotą medžiagą socialiniuose tinklapiuose ar kitaip; 
 5.14. atsivežti į bendrabutį dideles pinigų sumas ir vertingus daiktus (Centras neatsako 

už nesaugomų daiktų praradimą) 
                   5.15. atsivežti ir laikyti  bendrabutyje naminius gyvūnus; 

  5.16. savintis svetimus daiktus, maistą, pinigus, organizuoti bet kokius mainus ar 

prekybą; 

                   5.17. gadinti, niokoti, naikinti bendrabutyje esantį Centro ar kitų asmenų turtą;  

                   5.18. kviestis ir savavališkai apgyvendinti pašalinius žmones kambaryje; 
                   5.19. būti bendrabutyje pamokų metu (išskyrus ligos atvejus); 
                   5.20. tyčiotis, šantažuoti, įžeidinėti necenzūriniais gestais ir/ar nepadoriais gestais, 

grasinti,  naudoti fizinę jėgą, smurtauti, priekabiauti prie kitų bendrabutyje gyvenančių Mokinių, 

dirbančių pedagogų, darbuotojų; 

                   5.21. gadinti priešgaisrinės apsaugos daviklius, gesintuvus, hidrantus; 
                   5.22. savavališkai perkelti bendrabučio turtą iš vienos patalpos į kitą, perstatinėti baldus 

kambaryje; 

                  5.23. laikyti miegamuosiuose kambariuose greitai gendančius maisto produktus, nešti iš 

valgyklos maistą ir indus; 
                  5.24. Centre, Centro bendrabutyje ir Centro teritorijoje važinėtis riedučiais, riedlentėmis, 

dviračiais ir paspirtukais.  
  

III SKYRIUS  

SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 
  

                  6. Sutartis įsigalioja  nuo jos pasirašymo datos. 

                  7. Sutartis gali būti nutraukta: 
                  7.1. Mokiniui išvykus mokytis į kitą mokyklą; 
 7.2. Mokiniui pateikus raštišką prašymą dėl išbraukimo iš bendrabutyje gyvenančių 

mokinių sąrašų; 
 7.3. jei Mokinys po jo elgesio svarstymo Vaiko gerovės komisijos posėdyje ir toliau 

sistemingai ir piktybiškai  pažeidinėja sutartyje aptartus įsipareigojimus. 
  

IV  SKYRIUS  

GINČŲ SPRENDIMAS 
  

 8.Visi nesutarimai sprendžiami administracijos ar VGK posėdžių metu dalyvaujant 

abiem šalims. Nepatenkinta sprendimu šalis turi teisę kreiptis į teismą Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka.                                                    
  

Sutarties šalių parašai: 
   
Socializacijos skyriaus vedėja           Neringa Narušytė                                      _____________  
                                                                                                                                  (parašas)                                                               

   

Mokinys                          _________________________________                   _____________ 
                                                       (vardas, pavardė)                                                (parašas)   

 



Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų  

ugdymo centro mokinių priėmimo  

į bendrabutį tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

LIETUVOS KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ UGDYMO CENTRO 

BENDRABUČIO TAISYKLĖS 
  

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

 1. Šis dokumentas apibrėžia Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro (toliau 

– Centras) mokinių priėmimo į bendrabutį tvarką ir Lietuvos Respublikos įstatymais numatytą 

nemokamą išlaikymą. 

                      2. Patvirtindama šį dokumentą, Centro administracija siekia kurti saugią gyvenimo 

bendrabutyje aplinką ir apibrėžia mokinių teises, pareigas, atsakomybes. 

                      3. Mokiniai privalo laikytis dokumente nurodytų elgesio taisyklių, įsipareigoja jų 

nepažeisti, o, įvykus pažeidimui, prisiimti visą atsakomybę už savo elgesį. 
4. Norintys apsigyventi bendrabutyje pasirašo Centro direktoriaus įsakymu patvirtintą 

sutartį:  

4.1. Mokinių iki 14 m. apgyvendinimo LKNUC bendrabutyje sutartis pasirašo tėvai 

(globėjai, rūpintojai) ¹; 

4.2. Mokinių nuo 14 m. iki 18 m. apgyvendinimo LKNUC bendrabutyje sutartis 

pasirašo Mokinys kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) ²; 
4.3. Mokinių nuo 18 m. apgyvendinimo LKNUC bendrabutyje sutartis pasirašo 

mokinys, tėvai (globėjai, rūpintojai) 
3
 su sutartimi supažindinami. 

  

II SKYRIUS 
PRIĖMIMO Į BENDRABUTĮ TVARKA 

  

 5. Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro bendrabutyje (toliau – 

Bendrabutis) apgyvendinami: 

 5.1. mokiniai, gyvenantys ne Vilniuje; 
 5.2. mokiniai, kurių tėvams laikinai apribotos ar atimtos teisės; 
 5.3. Vilniuje gyvenantys mokiniai, kilus abejonių dėl fizinio ir/ar psichologinio 

saugumo šeimoje ar susidarius kitoms  nepalankioms sąlygoms šeimoje, gali būti laikinai 

apgyvendinami Bendrabutyje. 

 6. mokinių saugumui užtikrinti Bendrabučio bendrojo naudojimo patalpos (koridoriai) 

stebimi vaizdo kameromis, vaizdas įrašomas vadovaujantis Centro darbo tvarkos taisyklėse 

reglamentuotu vaizdo stebėjimo aprašu; 
 7. už Bendrabučio kambaryje paliktus asmeninius daiktus ar kitą mokinio turtą Centras 

neatsako. 
  

   

III SKYRIUS 
CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS 

  

 8. Centras įsipareigoja: 
 8.1. suteikti mokiniui Centro Bendrabutyje tvarkingą gyvenamąją vietą. 
 8.2. užtikrinti veiksmingą mokinio minimalios priežiūros priemonių įgyvendinimą jo 

buvimo Centro Bendrabutyje metu. 
 8.3. nedelsiant informuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinio elgesio, 

ugdymo ir sveikatos problemas. 



 8.4. supažindinti mokinį su Centro Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis ir 

dienotvarke pasirašytinai: 
                   8.4.1. mokinių (iki 14 metų) pasirašo tėvai (globėjai, rūpintojai);  
                   8.4.2. mokiniai (nuo 14 metų iki 18 metų) pasirašo kartu su tėvais (globėjais, 

rūpintojais);  
                   8.4.3. mokiniai ( nuo 18 metų) pasirašo savarankiškai, tėvai supažindinami. 

 8.5. organizuoti Centro Bendrabutyje gyvenančio mokinio maitinimą 4 kartus per dieną 

vadovaujantis galiojančiomis higienos normomis; 
 8.6. kreiptis į Vilniaus m. ligonines bei kitas medicinines paslaugas ar/ir tyrimus 

atliekančias gydymo įstaigas, siekiant užtikrinti mokinio sveikatą ir saugumą; 
 8.7. esant būtinybei, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymu, tikrinti mokinio sveikatą dėl užkrečiamų ligų, pedikuliozės 

platinimo; 

 8.8. Centro administracija, vadovaujantis LR švietimo ir mokslo ministro 2012 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268 nustatyta tvarka „Dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgiantiems mokiniams“ turi teisę patikrinti mokiniui skirtą kambarį ar/ir asmeninius daiktus 

įtariant mokinį disponuojant draudžiamais ar/ir pavojingais sveikatai daiktais ar preparatais: 
 8.8.1. jei mokinys sutinka parodyti savo asmeninius daiktus, parodymo metu turi 

dalyvauti mažiausiai du Centro administracijos darbuotojai, socialinė pedagogė. Paaiškėjus, kad 

mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuojami mokinio tėvai 

(globėjai/rūpintojai), esant būtinybei ir policija; 
 8.8.2 jei mokinys nesutinka parodyti savo asmeninių daiktų, apie įtarimus dėl 

draudžiamų daiktų turėjimo kviečiama policija, informuojami mokinio tėvai (globėjai/rūpintojai) ir 

kviečiami pagal galimybę kuo skubiau atvykti. Kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti 

asmenys, mokinys turi būti prižiūrimas dviejų Centro pedagogų.  

                   8.9. visada patekti į kambarį. 

                   8.10. prireikus perkelti mokinį į kitą kambarį. 
  

IV SKYRIUS 

BENDRABUČIO GYVENTOJO TEISĖS 
  

 9. Bendrabučio gyventojas turi teisę: 
 9.1. gyventi jam paskirtame ir būtinais baldais apstatytame kambaryje, naudotis visomis 

buitinės paskirties patalpomis; 

 9.2. dalyvauti popamokinės veiklos programose ir projektuose; 
 9.3. laisvalaikį leisti poilsio ir buities kambariuose,  mažojoje sporto salėje (iki 14 m.), 

treniruoklių salėje (nuo 14 m.), kitose poilsiui bei turiningam laisvalaikiui skirtose bendrabučio 

patalpose nepažeisdamas dienotvarkės ir prižiūrint auklėtojui; 

 9.4. būti ugdomas ir globojamas auklėtojų, neformaliojo švietimo pedagogų; 

 9.5. būti prižiūrimas Centro sveikatos priežiūros darbuotojų; 
     9.6. maitintis Centro valgykloje nemokamai 4 kartus per dieną; 

                   9.7. esant reikalui, į Bendrabutį atvykti sekmadienį nuo 15.00 val., iš anksto suderinus 

su Socializacijos skyriaus vedėja. 
 9.8. kreiptis į Centro administraciją pateikiant rašytinį prašymą (mokinių iki 18 metų 

kreipiasi tėvai (globėjai/rūpintojai), kad mokinys būtų perkeltas į kitą kambarį ar/ir teikti kitus 

pasiūlymus. 
  

V SKYRIUS 
BENDRABUČIO GYVENTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

  

 10. Bendrabučio gyventojas įsipareigoja:  



                  10.1. laikytis Centro Bendrabučio  vidaus tvarkos taisyklių ir dienotvarkės, Centro 

vidaus tvarkos taisyklių, bendrųjų reikalavimų mokiniams; 
 10.2. už savo lėšas įsigyti drabužių pakabas, valymo, skalbimo  priemones, pamestą 

miegamojo raktą;  
 10.3. laikyti asmeninius daiktus spintose ar kitose tam skirtose vietose ir už juos būti 

atsakingam; 

                   10.4. palaikyti švarą ir tvarką miegamuosiuose  bei bendro naudojimo patalpose, budėti 

kambaryje pagal  sudarytą grafiką; 
                   10.5. miegoti tik savo kambaryje ir savo lovoje; 
                   10.6. išeinant į pamokas pasiimti  visus mokinio reikmenis ir sportinę aprangą; 
 10.7. išeinant į pamokas, išvykstant savaitgaliui ar atostogų,  palikti miegamąjį kambarį 

švarų, tvarkingą ir užrakintą; 
 10.8. griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų, saugoti savo bei kitų mokinių 

sveikatą ir gyvybę; 

 10.9. tausoti bendrabučio turtą, aplinką, taupiai naudoti vandenį ir elektrą; 
                  10.10. informuoti auklėtojus ar kitus Bendrabučio darbuotojus apie tvarkos ir drausmės 

pažeidimus, inventoriaus sugadinimą,  pablogėjusią savo ar kito mokinio sveikatą; 
 10.11. saugoti asmeninį ir kitų mokinių turtą, nesivežti į Bendrabutį didelių pinigų sumų 

ir vertingų daiktų (Centras neatsako už nesaugomų daiktų praradimą); 

 10.12. naudotis Bendrabučio kambariu ir bendrojo naudojimo patalpomis taip, kad 

nebūtų pažeistos kitų kambaryje ar Centro Bendrabutyje gyvenančių mokinių teisės bei teisėti 

interesai; 

 10.13. Centro Bendrabučio bei Centro patalpose ir teritorijoje vadovautis etikos, 

mandagaus elgesio taisyklėmis, nežeminti Centro garbės, nediskredituoti Centro darbuotojo, 

pedagogo, auklėtojo ir mokinio vardo. 

 10.14. aktyviai dalyvauti Bendrabučio vidaus ir aplinkos tvarkymo talkose; 

 10.15. dėl neatsargumo ar kitų priežasčių padarytą materialinę žalą atlyginti 

vadovaujantis  direktoriaus patvirtintu žalos įvertinimo aktu; 
                  10.16. 21.00 val. padėti mobilųjį telefoną pas budintį auklėtoją, išskyrus mokinius nuo 

18 metų; 
 10.17. mokiniai (iki 18 metų) privalo išjungti ir nenaudoti asmeninių 

kompiuterių/planšečių nuo 21.00 val.;   
 10.18. mokiniai (nuo 18 metų) privalo išjungti ir nenaudoti asmeninių 

kompiuterių/planšečių, mobiliųjų telefonų  nuo 23.00 val.; 
                   10.19. po pamokų ir savaitgalį (penktadienį ir sekmadienį) išeinant iš Centro mokiniams 

nuo 14 iki 18 metų ir turintiems raštišką tėvų prašymą, informuoti auklėtoją ir užsirašyti išvykimų 

registravimo sąsiuvinyje, o, susiklosčius ypatingoms aplinkybėms, būtinai pranešti apie galimą 

vėlavimą; 

                  10.20. išvykti iš Centro penktadienį po pamokų; 
  10.21. mokinių (iki 14 metų) tėvai (globėjai, rūpintojai), mokiniai (nuo 14 metų iki 18 

metų) kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais), mokiniai (nuo 18 metų) savarankiškai pasirašyti 

bendrabučio kambario turto perdavimo-priėmimo aktą. 
  

VI SKYRIUS 

BUDĖJIMO BENDRABUTYJE TVARKA 
  

 11. Miegamuosiuose kambariuose budi visi mokiniai nuo 5 klasės. 
 12. Darbo dienomis mokiniai budi pagal iš anksto sudarytą grafiką. 
 13. Vieną kartą per mėnesį visi Bendrabutyje gyvenantys mokiniai dalyvauja 

generalinėje savitvarkoje.  

 14. Buities kambarius mokiniai tvarko pagal sudarytą grafiką. 

 15. Miegamojo budėtojas privalo: 



 15.1. kiekvieną rytą vėdinti miegamąjį; 

 15.2. paraginti kambario draugus susitvarkyti asmeninius daiktus; 
 15.3. išnešti šiukšles į konteinerį ir išplauti grindis; 
 16. Kambarių švarą ir tvarką tikrina Socializacijos skyriaus vedėjos sudaryta švaros 

komisija. 
 17. Švaros patikrinimo rezultatai viešai skelbiami Bendrabučio informacinėje lentoje. 

 18. Pradinių klasių mokiniai tvarko asmeninius daiktus spintose ir spintelėse, šluosto 

dulkes kartu su auklėtoju. Jų kambarius plauna valytoja. 
   

VII SKYRIUS 
BENDRABUČIO GYVENTOJUI DRAUDŽIAMA: 

  

 19. Ramybės  metu (nuo 21.00 val. iki 7.00 val.) triukšmauti, vaikščioti į svetimus 

kambarius, maudytis duše ir gamintis maistą. 
                  20. Atvykusiems iš namų naudotis skalbimo mašina, nesuderinus su Socializacijos 

skyriaus vedėja, džiauti skalbinius tam nepritaikytose vietose (ant langų, karnizų). 

  21. Po 18.00 būti klasėse ar kitose Centro patalpose, išskyrus bendrabutį. 
                  22.  Išeiti iš Centro po 21.00 val. 
  23. Bendrabučio kambaryje naudotis elektriniais šildymo prietaisais, mikrobangų 

krosnelėmis, keptuvėmis, skrudintuvėmis, virduliais, naudoti pirotechniką, deginti žvakes, 

žiebtuvėlius, degtukus. 
  24. Laipioti ant palangių ir stogo, išlipti per langą į lauką. 

  25. Užsirakinti miegamajame kambaryje. 
  26. Rašinėti, piešti ir klijuoti ant baldų, sienų, langų, durų nuotraukas, plakatus ar 

iškarpas. 

 27.  Turėti, platinti ir/ar vartoti (rūkyti) tabako, elektronines cigaretes, elektroninių 

cigarečių papildus.  
 28. Turėti, platinti, vartoti alkoholinius gėrimus bei narkotines psichotropines 

medžiagas, grįžti į bendrabutį apsvaigusiam.  

                  29. Atsivežti ir turėti (laikyti) bendrabutyje neleistinus daiktus (pirotechnikos gaminių, 

peilių, savadarbių „ginklų“ ar kitų sveikatai pavojingų priemonių, lazerinių žibintuvėlių ir kt.). 

 30.  Žaisti azartinius žaidimus, kortuoti. 
 31.  Fotografuoti, filmuoti, įrašinėti kitų mokinių, pedagogų ar Centro darbuotojų 

pokalbius, kitus mokinius, pedagogus  ir kitus Centro darbuotojus be jų sutikimo, viešinti 

nuotraukas bei filmuotą medžiagą socialiniuose tinklapiuose ar kitaip.  
 32.  Atsivežti į Bendrabutį dideles pinigų sumas ir vertingus daiktus (Centras neatsako 

už nesaugomų daiktų praradimą). 

                  33.  Atsivežti ir laikyti  Bendrabutyje naminius gyvūnus. 

 34. Savintis svetimus daiktus, maistą, pinigus, organizuoti bet kokius mainus ar 

prekybą. 
                  35. Gadinti, niokoti, naikinti bendrabutyje esantį Centro ar kitų asmenų turtą.  

                  36. Kviestis ir savavališkai apgyvendinti pašalinius žmones kambaryje. 
                  37. Būti bendrabutyje pamokų metu (išskyrus ligos atvejus). 
                  38. Tyčiotis, šantažuoti, įžeidinėti necenzūriniais gestais ir/ar nepadoriais gestais, 

grasinti,  naudoti fizinę jėgą, smurtauti, priekabiauti prie kitų Bendrabutyje gyvenančių mokinių, 

dirbančių pedagogų, darbuotojų. 

                   39. Gadinti priešgaisrinės apsaugos daviklius, gesintuvus, hidrantus. 
                   40. Savavališkai perkelti Bendrabučio turtą iš vienos patalpos į kitą, perstatinėti baldus 

kambaryje. 
                   41. Laikyti miegamuosiuose kambariuose greitai gendančius maisto produktus, nešti iš 

valgyklos maistą ir indus. 



                    42. Centre, Centro Bendrabutyje ir Centro teritorijoje važinėtis riedučiais, riedlentėmis, 

dviračiais ir paspirtukais. 
  

VIII SKYRIUS 
BENDRABUČIO GYVENTOJO ATSAKOMYBĖ IR SKATINIMAS 

 

 43. Už sunaikintą, sulaužytą ar kitaip sugadintą Bendrabučio turtą bei padarytą 

materialinę žalą atsako mokinio (iki 14 metų)  tėvai (globėjai, rūpintojai), nuo 14 iki 18 metų atsako 

pats mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai), nuo 18 metų atsako pats mokinys, informuojami jo 

tėvai (globėjai/rūpintojai). 
                  44. Administracija turi teisę paprašyti nepilnamečių iki 18 metų mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) ar pilnamečio mokinio, iki nurodyto termino sugadintą inventorių pakeisti, suremontuoti 

ar apmokėti jo remonto išlaidas pagal pateiktą žalos įvertinimo aktą. 

 45. Mokiniui netinkamai elgiantis Bendrabutyje, Centras, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268 nustatyta tvarka, 

gali panaudoti rekomenduojamas poveikio priemones. 

 46. Mokiniui, neatliekančiam savo pareigų ar/ir nesilaikant Centro bendrabučio  vidaus 

tvarkos taisyklių ir dienotvarkės, Centro vidaus tvarkos taisyklių, bendrųjų reikalavimų mokiniams, 

Centras turi teisę vienašališkai nutraukti Bendrabučio sutartį Bendrabučio tvarkoje nustatyta tvarka. 
 47. Mokiniui, už Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus, taikomos šios 

drausminės nuobaudos:  
                  47.1. įspėjimas žodžiu ir asmeninis pokalbis su klasės auklėtoju; 

                  47.2. pokalbis su klasės vadovu, informuojami tėvai; 
                  47.3. pokalbis su socialine pedagoge; 
                  47.4. pokalbis su Socializacijos skyriaus vedėja, dalyvaujant klasės auklėtojui/vadovui, 

socialinei pedagogei; 

                  47.5. svarstymas Vaiko gerovės komisijoje (nepilnamečiam atstovaujant tėvams 

(globėjams/rūpintojams); nuo 18 metų informuojant tėvus (globėjus/rūpintojus); 
                  47.6. direktorės įspėjimas raštu 

                  48. Už sistemingus ir piktybiškus šių taisyklių pažeidimus  mokinys (iki 18 metų) gali 

būti pašalintas iš Bendrabučio terminuotam ar visam laikui. Mokiniui (nuo 18 metų) už sistemingus 

ir piktybiškus šių taisyklių nesilaikymus, Bendrabučio sutartis gali būti nutraukta vienašališkai ir 

visam laikui. 
                  49. Mokinys šalinamas iš Bendrabučio terminuotam ar visam laikui Centro direktoriaus 

įsakymu, pranešus tėvams (globėjams/rūpintojams). 

 50. Už Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi, kultūringą elgesį, švaros 

nuolatinį palaikymą Bendrabučio kambaryje, Bendrabutyje gyvenantys mokiniai skatinami: 

 50.1. pagyrimu žodžiu; 

 50.2. padėka raštu; 

 50.3. pagal Centro finansines galimybes organizuojama nemokama ekskursija ar 

edukacinė išvyka. 
 

IX SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 51. Mokinys (nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai/rūpintojai) sudarę Bendrabučio 

sutartį (¹, ², ³), garantuoja ir patvirtina, kad yra susipažinęs (-ę) ir yra aiškios Centro bendrabučio  

vidaus tvarkos taisyklės ir dienotvarkė,  Centro vidaus tvarkos taisyklės.  

 52. Mokinys (nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai/rūpintojai) supranta, kad privalo 

atlyginti visus nuostolius, kuriuos Centras patiria ir/ar patyrė dėl šioje Bendrabučio sutartyje (¹, ², ³) 

numatytų mokinio (nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų/rūpintojų) įsipareigojimo nevykdymo ar 

netinkamo vykdymo. Mokinys (nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai/rūpintojai) atsako už žalą 



padarytą Centro Bendrabučio patalpoms, inventoriui, jei žala buvo padaryta dėl mokinio ar jo 

svečių kaltės ar aplaidumo.  
 3. Tarp šalių kilę ginčai sprendžiami tarpusavio derybų būdu, nepavykus jų išspręsti –  

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  
______________ 

 


